ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                     № ________
Об утверждении Перечня
муниципальных программ

на 2019 год
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 23.09.2013 № 2952
         АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ на 2019 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава  муниципального образования

 «Смоленский район» Смоленской области
                          О.Н. Павлюченкова

	Утвержден постановлением  Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

от                       № _____

Перечень муниципальных программ на 2019 год

	Наименование

программы
	Ответственный исполнитель

	1. «Развитие  системы образования в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области на 2017-2019 годы»
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	2. «Развитие культуры на селе на 2016-2019 годы в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области»
	Комитет по культуре Администрации

муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	3. «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области на 2017-2019 годы»
	Комитет по культуре Администрации

муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	4. Долгосрочная муниципальная целевая программа «Доступная среда» на 2016-2020 годы.
	Комитет по культуре, Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	5. «Противодействие терроризму и экстремизму на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области» на 2019-2021 годы (проект)
	Отдел по делам гражданской обороны  и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	6. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2010-2020 годы на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства и коммуникаций Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области Постановление от 30.10.2010г. №26
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства и коммуникаций Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	7. «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области на 2017-2019 годы»
	Антинаркотическая комиссия в  муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области

	8.  «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области на 2017-2019 годы

	Общее управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	9. « Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области на 2017-2019 годы»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	10. «Развитие системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Смоленском районе Смоленской области на 2017-2019 годы»
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите  их прав в муниципальном  образовании «Смоленский район» Смоленской области

	11. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2017-2019 годы»
	Антинаркотическая комиссия в  муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области

	12. «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2017-2020 годы»
	Отдел территориального планирования и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	 13. Развитие сельскохозяйственного производства на территории  муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области на 2019-2021 годы»
	Отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	14. «Патриотическое воспитание граждан муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2017-2019 годы»
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	15.«Демографическое развитие муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  на 2018-2020 годы»
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	16.«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории Смоленского района Смоленской области на 2018-2020 годы»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства и коммуникаций Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	17. «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Смоленского района Смоленской области на 2018-2020 годы»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства и коммуникаций Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области